Постановление Правительства Ставропольского края от 11 ноября 2014 г. N 438-п "О Порядке

30.05.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Ставропольского края от 11 ноября 2014 г. N 438-п "О
Порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых

нормативов финансирования социальных услуг" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
8 января 2020 г.

В целях реализации статьи 8 Федерального закона "Об основах социального обслуживания
граждан в Российской Федерации" Правительство Ставропольского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения тарифов на социальные услуги на основании
подушевых нормативов финансирования социальных услуг.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя
Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.

Губернатор Ставропольского края В.В. Владимиров

Порядок
утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов

финансирования социальных услуг
(утв. постановлением Правительства Ставропольского края от 11 ноября 2014 г. N 438-п)

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
8 января 2020 г.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила утверждения уполномоченным Правительством
Ставропольского края органом исполнительной власти Ставропольского края тарифов на социальные
услуги, входящие в перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в
Ставропольском крае, утверждаемый законом Ставропольского края, на основании подушевых
нормативов финансирования социальных услуг (далее соответственно - уполномоченный орган, тарифы
на социальные услуги, перечень).
ГАРАНТ: См. Приказ Министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края
от 20 августа 2014 г. N 431 "Об утверждении Порядка о формирования и ведения реестра поставщиков
социальных услуг Ставропольского края"

Информация об изменениях: Пункт 2 изменен с 10 января 2020 г. - Постановление Правительства
Ставропольского края от 8 января 2020 г. N 5-п
См. предыдущую редакцию

2. Тарифы на социальные услуги формируются уполномоченным органом на основании
подушевых нормативов финансирования социальных услуг, определяемых в соответствии с
методическими рекомендациями по расчету подушевых нормативов финансирования социальных
услуг, утверждаемыми нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации.

При формировании тарифов на социальные услуги применяется корректирующий коэффициент,
исчисляемый для каждой социальной услуги в значениях, учитывающих установление времени для ее
предоставления в соответствии со стандартами социальных услуг во всех формах социального
обслуживания, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае,
утверждаемыми нормативным правовым актом Правительства Ставропольского края (далее -
стандарты социальных услуг).

Тариф на i-ю социальную услугу, предоставляемую поставщиками социальных услуг в
Ставропольском крае (далее - социальная услуга), рассчитывается по следующей формуле:

https://internet.garant.ru/document/redirect/27138766/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/27138766/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/27138766/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70552648/8
https://internet.garant.ru/document/redirect/27139121/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/27138055/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/73384737/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/27133918/300
https://internet.garant.ru/document/redirect/70813480/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/70813480/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70552648/305
https://internet.garant.ru/document/redirect/27139428/0

Постановление Правительства Ставропольского края от 11 ноября 2014 г. N 438-п "О Порядке

30.05.2025 Система ГАРАНТ 2

T
i
=ПНФ

i×Кi
, где

T
i
 - тариф на i-ю социальную услугу;

ПНФ
i
 - подушевой норматив финансирования i-й социальной услуги;

К
i
 - корректирующий коэффициент для исчисления тарифа на i-ю социальную услугу с учетом

установления времени для ее предоставления в соответствии со стандартами социальных услуг
применяется в следующих значениях: 0,4 - для социальных услуг, предоставляемых во всех формах
социального обслуживания с установлением времени на их предоставление; 1,0 - для социальных услуг,
предоставляемых в полустационарной и стационарной формах социального обслуживания без
установления времени на их предоставление.

3. Тарифы на социальные услуги ежегодно утверждаются приказом уполномоченного органа в
срок до 01 декабря года, предшествующего планируемому.

В случае включения в перечень новых видов социальных услуг, тарифы на социальные услуги
подлежат утверждению уполномоченным органом не позднее 30 рабочих дней со дня вступления в силу
соответствующего закона Ставропольского края.